[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(первого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от 03.02.2020 № 117
р.п. Пушкино
Об утверждении плана работы Совета депутатов и постоянных комиссий Совета депутатов Пушкинского муниципального образования на 2020 год

Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального  образования, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов и постоянных комиссий Совета депутатов Пушкинского муниципального образования на 2020 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава Пушкинского

муниципального образования

         В.А. Панасенко
Приложение к решению Совета депутатов

Пушкинского муниципального образования

от 03.02.2020 № 117
 П Л А Н   Р А Б О Т Ы

Совета депутатов Пушкинского муниципального образования  на 2020 год

 I. Вопросы, выносимые на заседания постоянных комиссий  и заседания  Совета депутатов в 2020 году:
	№
п/п
	Перечень вопросов
(мероприятий)
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1 квартал 2020 года
	Январь – март

	1
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Пушкинского муниципального образования на 2020 год
	январь – март
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	2
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета депутатов Пушкинского муниципального образования в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.
	январь – март
	Глава муниципального образования, глава администрации, постоянные комиссии Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	3
	О деятельности Совета депутатов Пушкинского муниципального образования  за 2019 год
	январь – март
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	4
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Пушкинского муниципального образования на 2020 год
	январь – март
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по вопросам социального развития  Пушкинского  муниципального образования

	5
	Об итогах деятельности Администрации муниципального образования  за 2019 год и задачах на 2020 год
	январь – март
	Глава муниципального образования, глава администрации

	2 квартал 2020 года
	Апрель – июнь

	1
	Предоставление депутатами Совета депутатов Пушкинского муниципального образования сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	не позднее 30 апреля 2020 года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	2
	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Пушкинского муниципального  образования за 2019 год
	апрель-июнь
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	3
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета депутатов Пушкинского муниципального образования в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.
	апрель-июнь
	Глава муниципального образования, глава администрации, постоянные комиссии Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	4
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Пушкинского муниципального образования на 2020 год
	апрель-июнь
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	3 квартал 2020 года
	Июль-сентябрь

	1
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Пушкинского муниципального образования на 2020 год
	июль-сентябрь
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	2
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета депутатов Пушкинского муниципального образования в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.
	июль-сентябрь
	Глава муниципального образования, глава администрации, постоянные комиссии Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	3
	О готовности  муниципального образования к отопительному сезону 2020/2021гг.
	июль-сентябрь
	Глава муниципального образования, глава администрации

	4 квартал 2020 года
	Октябрь-декабрь

	1
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Пушкинского муниципального образования на 2020 год
	октябрь-декабрь
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	2
	О бюджете Пушкинского муниципального образования на 2021 год
	октябрь-декабрь
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	3
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета депутатов Пушкинского муниципального образования в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.
	октябрь-декабрь
	Глава муниципального образования, глава администрации, постоянные комиссии Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	4
	О  передаче  части  полномочий,  отнесенных  к  компетенции  органов  местного  самоуправления  Пушкинского  муниципального  образования Советского  муниципального  района  Саратовской области на исполнение  органам  местного  самоуправления  Советского  муниципального  района  Саратовской  области
	октябрь-декабрь
	Глава муниципального образования, глава администрации

	5
	О передаче полномочий, отнесенных к компетенции контрольно-счетного органа Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на исполнение контрольно-счетному органу Советского муниципального района на 2021 год
	октябрь-декабрь
	Глава муниципального образования, глава администрации

	6
	О плане работы Совета депутатов Пушкинского муниципального образования на 2021 год
	октябрь-декабрь
	Глава муниципального образования, глава администрации, постоянные комиссии Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	7
	О внесении изменений в Устав Пушкинского муниципального образования
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по законности и правопорядку Совета депутатов Пушкинского  муниципального образования

	8
	О признании утратившими силу  отдельных решений Пушкинского муниципального образования
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по законности и правопорядку Совета депутатов Пушкинского  муниципального образования

	9
	О ходе исполнения отдельных решений Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	По мере
необходимости
	Глава муниципального образования, глава администрации, комиссия по законности и правопорядку Совета депутатов Пушкинского  муниципального образования

	II. Вопросы, рассматриваемые на публичных слушаниях:

	№
п/п
	Перечень вопросов
	Срок
исполнения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Пушкинского  муниципального образования  «О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»
	По мере
необходимости
	комиссия по законности и правопорядку Совета депутатов Пушкинского  муниципального образования

	2.
	Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Пушкинского  муниципального образования  «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Пушкинского муниципального  образования за 2019 год»
	По мере
необходимости
	комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

	3.
	Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»
	По мере
необходимости
	комиссия по вопросам социального развития  Пушкинского  муниципального образования

	4.
	Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов «О бюджете Пушкинского муниципального образования на 2021 год»
	По мере
необходимости
	комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Пушкинского муниципального образования

Верно:

Секретарь Совета депутатов

        Н.В. Зайченкова